[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 12 июля 2021  №  2304
                                                            г. Балаково
О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Быково-Отрогского муниципального образования Балаковского муниципального района Саратовской области
В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь заключением комиссии
по землепользованию и застройке муниципального образования город Балаково и схеме территориального планирования Балаковского муниципального района от 11.06.2021 года, Уставом Балаковского муниципального района Саратовской области, постановлением администрации Балаковского муниципального района от 04 марта 2021 года №708
«О создании комиссии по землепользованию и застройке Балаковского муниципального района и подготовке предложений о внесении изменений
в Генеральные планы сельских поселений Балаковского муниципального района», администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1, Комиссии по землепользованию и застройке Балаковского муниципального района и подготовке предложений о внесении изменений
в Генеральные планы сельских поселений Балаковского муниципального района:
- подготовить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Быково-Отрогского муниципального образования Балаковского муниципального района Саратовской области;
- направить главе Быково-Отрогского муниципального образования Балаковского муниципального района проект по внесению изменений
в Правила землепользования и застройки Быково-Отрогского муниципального образования Балаковского муниципального района Саратовской области для проведения мероприятий, предусмотренных Градостроительным кодексом РФ.
2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта
о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Быково-Отрогского муниципального образования Балаковского муниципального района Саратовской области для проведения мероприятий, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации согласно приложению.

3. Заинтересованные лица вправе предоставлять замечания
и предложения по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района Саратовской области в рабочие дни
с 8.00ч. до 12.00ч. и с 13.00ч. до 17.00ч. по адресу: г. Балаково, ул. Трнавская, 12, кабинет 227.

4. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить в сетевом издании «Правовые акты Балаковского муниципального района» www.admbal-doc.ru.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района по строительству и развитию ЖКХ П.С. Канатова.
Глава Балаковского

муниципального района

                                                    С.Е. Грачев
Н.Л.И.
Приложение к постановлению
администрации  Балаковского

муниципального  района

Порядок

и сроки проведения мероприятий по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Быково-Отрогского муниципального образования Балаковского муниципального района Саратовской области
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения

	1.
	Подготовка проекта внесения изменений в графическую часть Правил землепользования и застройки Быково-Отрогского муниципального образования Балаковского муниципального района Саратовской области, с. Еланка:

- изменить границу территориальной зоны Р-3 (Зона озеленения специального назначения);

- изменить границу территориальной зоны ПК-4 (Зона производственно-коммунальных объектов V класса вредности с СЗЗ-50 м).
	Июнь 2021 года

	2.
	Принятие решения о направлении документации главе Быково-Отрогского муниципального образования Балаковского муниципального района на рассмотрение и назначения даты проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Быково-Отрогского муниципального образования Балаковского муниципального района Саратовской области в отношении территории, указанной в настоящем приложении
	Июнь
2021 года – Июль 2021 года

И.о. начальника отдела архитектуры, градостроительства

и информационного обеспечения градостроительной
деятельности администрации БМР                                                                В.И. Тарасова